РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  II

 поселок Суслонгер

Сессия ХХV

 « 24 » октября  2011 г.

№ 118

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

от 20 декабря 2010 года № 82 «О порядке расчетов платы

граждан за коммунальные услуги в 2011 году»

В соответствии с Приказом от 01.08.2011 г. № 703 «Об утверждении нормативов потребления тепловой энергии для отопления многоквартирных домов или жилых домов», в связи с возложением функций по утверждению нормативов на органы государственной власти субъектов Российской Федерации (Федеральный закон от 27.07.2010 № 237- ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года №306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Собрания депутатов МО «Городское поселение Суслонгер» РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от «20» декабря 2010 г. № 82 «О порядке расчетов платы граждан за коммунальные услуги в 2011 году» следующие изменения:

· Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

· «1.2. Отопление жилых помещений общего пользования в многоквартирных или жилых домах в отопительный период:

· многоквартирные и жилые дома до 1999 г. (включительно) года постройки:

· одноэтажный – 637,28 рублей/Гкал, но не выше экономически обоснованных тарифов, установленных Республиканской службой по тарифам Республики Марий Эл;

· двухэтажный – 644,52 рублей/Гкал, но не выше экономически обоснованных тарифов, установленных Республиканской службой по тарифам Республики Марий Эл;

·  трех, четырехэтажный – 1069,00 рублей/Гкал, но не выше экономически обоснованных тарифов, установленных Республиканской службой по тарифам Республики Марий Эл;

· пятиэтажный – 1222,40 рублей/Гкал, но не выше экономически обоснованных тарифов, установленных Республиканской службой по тарифам Республики Марий Эл.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 30 сентября 2011 года № 108 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от «20» декабря 2010 г. №82 «О порядке расчетов платы граждан за коммунальные услуги в 2011 году».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 г.
Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

        В.В.Корнилов